
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

COPIA

DETERMINA DEL RESPONSABILE CULTURA - SPORT - TURISMO - SPETTACOLO -
COMMERCIO

 N. 6 / CULTURA - SPORT - TURISMO - SPETTACOLO - COMMERCIO  DEL 11-12-2018

REG. GEN. N. 571

OGGETTO:AFFIDAMENTO ALLA DITTA CARTIA SALVATORE CON SEDE
A ROSOLINI DEL SERVIZIO DI FORNITURA DI DUE
STAMPANTI MULTIFUNZIONE PER L'UFFICIO SPORT
TURISMO E SPETTACOLO E LA BIBBLIOTECA COMUNALE.

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

Premesso che, con D.G.C. n. 116 del 06/09/2018 si è provveduto all’assegnazione del
personale nelle varie articolazioni dello strumento organizzativo dell’ENTE;

Considerato che, in seguito alla suddetta assegnazione l’Ufficio Sport Turismo e
Spettacolo e la Biblioteca Comunale si sono trovati sprovvisti di stampante e pertanto appare
indispensabile la fornitura delle stesse per l’efficienza dei servizi da espletare da parte dei suddetti
uffici;

Effettuata una indagine di mercato e riscontrato che la ditta Cartia Salvatore con sede a
Rosolini in Via S. Alessandra 221/B, ha presentato preventivo di spesa prot. n. 33737 del
27/11/2018 per la fornitura di che trattasi, per il prezzo unitario di € 139,00;

Richiamato il regolamento Comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia
(D.Lgs. n.163/2006), approvato con delibera di Consiglio Comunale n.95 del 23/10/2002;

Ritenuto che, stante la modesta entità della somma e le ragioni d’urgenza, si può procedere
all’affidamento diretto di cui all’art. 36, del D.L. n. 50 del 18/04/2016 ed in particolare il comma 2
lett.a;

Visto il documento unico di regolarità contributiva;
Visto il bilancio di esercizio dell’anno 2018 approvato con D.C.C. n. 63/2018;
Visto il P.E.G. approvato con D.G.C. n. 151/2018;
Vista la Determina del Sindaco n. 349 Reg. Gen. del 27/07/2018 di nomina  responsabili dei

servizi e  conferimento incarico relativo  alle posizioni  organizzative ex art.  9 e ss. mm. del
c.c.n.l.;

Ritenuto necessario impegnare, per i motivi sopra esposti la somma di €. 278,00 IVA
inclusa,
occorrente per la copertura finanziaria della fornitura in oggetto;

Dato atto che occorre procedere all’affidamento di che trattasi per assicurare l’efficienza
dei servizi prestati dai suddetti Uffici e che la mancata adozione del presente provvedimento
comporterebbe grave danno all’Ente;

D E T E R M I N A

per tutto quanto sopra esposto che qui si intende integralmente riportato,



 Di affidare la fornitura di due Stampanti Multifunzione Brother DCP-L2510D alla ditta1.
Cartia Salvatore, con sede a Rosolini in Via S. Alessandra 221/B per un importo di €.
278,00 IVA inclusa;
Di impegnare la somma di €. 278,00 al capitolo 1390/21 codice 05.02-1.03.01.01.000 a voce2.
“acquisti vari servizio economato”;
Di dare atto che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi3.
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;
Di stabilire che la liquidazione ed il pagamento sarà effettuato a seguito di presentazione di4.
fattura e successiva disposizione di liquidazione da parte del Responsabile del Servizio
mediante accreditamento su c/c dedicato, previa verifica della regolarità contributiva;

Il Funzionario Responsabile

F.to TRAMONTANA AGATA

CULTURA - SPORT - TURISMO - SPETTACOLO - COMMERCIO n. 6 del 11-12-2018 Pag 2 COMUNE DI
ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 6 / CULTURA - SPORT - TURISMO - SPETTACOLO -
COMMERCIO   del  11-12-2018 Reg. Gen. n. 571 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 11-12-18

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

CULTURA - SPORT - TURISMO - SPETTACOLO - COMMERCIO n. 6 del 11-12-2018 Pag 3 COMUNE DI
ROSOLINI


